[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	06
	»
	декабря
	20
	18 г.

	№
	414

	пгт. Октябрьское

Об установлении учетной нормы площади жилого

помещения, нормы предоставления жилого

помещения по договору социального найма и

размера среднемесячного дохода, стоимости

подлежащего налогообложению имущества в

муниципальном образовании Октябрьский район
В соответствии со статьями 14, 50, 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом Октябрьского района, соглашениями о передачи полномочий органам местного самоуправления, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Установить на территории муниципального образования Октябрьский район для городских поселений Андра, Октябрьское, сельских поселений Карымкары, Каменное, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Унъюган, Шеркалы:

1.1. Учетную норму площади жилого помещения на одного человека в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере менее 11 квадратных метров общей площади жилого помещения.

1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования Октябрьский район, в размере:

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек;

- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко проживающего гражданина.

2. В целях признания граждан малоимущими, для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма для                               городских поселений Андра, Октябрьское, сельских поселений Карымкары, Каменное, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Унъюган, Шеркалы, установить:

2.1. Среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере величины прожиточного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, установленного в среднем на душу населения на дату подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.
2.2. Среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере полуторной величины прожиточного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, установленного в среднем на душу населения на дату подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма для следующих категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий:

а) инвалиды I и II группы;
б) лица, имеющие детей-инвалидов.
2.3. Предельную стоимость имущества, подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере, определяемом по формуле:
С = НП x РЦ, где:

С - предельная стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи;

НП - норма предоставления жилого помещения;

РЦ - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в деревянном исполнении по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, установленная региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Признать утратившим силу решения Думы Октябрьского района:

3.1. от 21.12.2005 № 27 «Об утверждении положения об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном образовании Октябрьский район;
3.2. от 24.12.2014 № 546 «О внесении изменения в Положение об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном образовании Октябрьский район, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.12.2005 № 27»;
3.3. от 31.08.2006 № 112 «Об установлении размера среднемесячного дохода и стоимости, подлежащего налогообложению имущества, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».

4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру»                     и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию                     по социальным вопросам Думы Октябрьского района.
Председатель Думы Октябрьского района

       С.И. Марков
Глава Октябрьского района

    А.П. Куташова

06.12.2018 № 414 «Д-5»